SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA

DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM

DIRETORIA ADMINISTRATIVO-FINANCEIRA

Avenida Iguaçu, 420 - 3º andar - Rebouças - Curitiba/PR - CEP 80230-020 – (41) 3304-8000 www.der.pr.gov.br

AVISO N.º 145/2025 - DER SEDE
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA COM REGIME DE CONTRATAÇÃO INTEGRADA

N.º 04/2025 DER/DT
GMS N.º 69/2025 (CONC-e) / Compras.gov.br N.º 90069/2025 (UASG: 463390)

RESULTADO FINAL

OBJETO: Contratação Integrada para elaboração de projeto básico, executivo e

execução das obras de pavimentação e adequação de capacidade da PR-436 no

trecho entre o entroncamento com a BR-153 e o distrito Vila Guay, em Ibaiti, com uma

extensão de aproximadamente 10,00 km.

PROTOCOLO N.º 24.186.220-8.

Informamos aos interessados que a licitante GAISSLER MOREIRA ENGENHARIA

CIVIL LTDA., em consórcio com ESTRATÉGICA ENGENHARIA LTDA. e VALE DAS

PEDRAS CONSTRUÇÃO DE RODOVIAS LTDA., denominado CONSÓRCIO IBAITI

PR 436, apresentou documentação e proposta de acordo com o estabelecido no edital,

sendo avaliadas e consideradas adequadas aos requisitos do mesmo. Haja vista a

interposição de Recurso administrativo (Protocolo n.º 24.843.374-4)   face à declaração

de vencedor, indeferido pelo Diretor Presidente do DER/PR, no uso de suas atribuições

legais, conforme Despacho n.º 1520/2025/DG, manteve-se a decisão que declarou o

licitante VENCEDOR do certame, pelo valor negociado de R$ 37.123.919,55.

Curitiba, 04 de novembro de 2025.

José Victor Andreatta
Presidente da Comissão de Contratação